
1 

 

 

Dodatek č. 13 
 

ke S M L O U V Ě   O   D Í L O  č. objednatele 504-2016-523206 ze dne 26. 4. 2016 
 

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO  
 
SMLUVNÍ STRANY: 

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský 
kraj, Pobočka Znojmo  

Fakturační adresa:                                            Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 
130 00 Praha – Žižkov, IČ: 01312774 

zastoupený: RNDr. Dagmar Benešovskou, vedoucí pobočky  
ve smluvních záležitostech oprávněna jednat: RNDr. Dagmar Benešovská 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Bc. Alena Berková – rada   
Adresa: nám. Armády 1213/8, 669 02  Znojmo    
Tel.: +420 702 167 665    
E-mail: d.benesovska@spucr.cz 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČ: 013 12 774                                                                  
DIČ: není plátcem DPH  
 
a 
 

Zhotovitel: AGROPROJEKT PSO s.r.o.     
sídlo: Slavíčkova 840/1b, 638 00  Brno  
zastoupený: Ing. Mgr. Zdeňkem Stříteckým, jednatelem   
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Mgr. Zdeněk Střítecký 
v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxl 
Tel.: xxxxxxxxxxxxx    
E-mail: xxxxxxxxxxxxx 
ID DS: 784cctd  
Bankovní spojení: ČSOB a.s.   
Číslo účtu: 372520453/0300    
IČ: 416 01 483  
DIČ: CZ41601483   
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném:  KS v Brně, oddíl C, vložka 2171 
 
Osoba odpovědná (úředně oprávněná)  
za zpracování návrhu KoPÚ:                              xxxxxxxxxxxx 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 13 ke smlouvě o dílo č. 
objednatele 504-2016-523206: 
   
 

Úvodní ustanovení 
1. Smluvní vztah mezi smluvními stranami byl založen dne 26. 4. 2016 podpisem smlouvy o 

dílo na vypracování návrhu komplexních pozemkových úprav v k.ú. Suchohrdly u 
Miroslavi (dále jen „smlouva“).  

 



           2 

2. Předmětem smlouvy byl závazek zhotovitele provést vypracování návrh Komplexních 
pozemkových úprav v katastrálním území Suchohrdly u Miroslavi  (dále jen „KoPÚ“) včetně 
nezbytných zeměměřických činností určených pro obnovu  katastrálního operátu [přesnost 
geometrického a polohového určení bude odpovídat kódu 3 charakteristiky kvality dle § 7 
odst. 3 a bodu 13 přílohy vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální 
vyhláška)], vyhotovení dokumentace pro zavedení výsledků KoPÚ do katastru nemovitostí 
a vytyčení hranic nových pozemků dle zapsané DKM.  

 
Čl. I. 

1. Smluvní strany založily předmětný smluvní vztah v roce 2016 s předpokladem 
standardního postupu pozemkových úprav. V průběhu pozemkových úprav vznikly 
okolnosti mimo vliv objednatele i zhotovitele, které způsobily neúměrné prodloužení doby 
plnění pro závěrečnou dílčí část díla „Vytyčení pozemků dle zapsané DKM“. Během 
zhotovování díla došlo, mimo jiné, k zastavení prací, a to v důsledku podání odvolání do   
rozhodnutí o schválení návrhu pozemkových úprav v k.ú. Suchohrdly u Miroslavi. 
Rozhodnutí bylo následně napadeno správní žalobou a poté i kasační stížností. 
V konečném důsledku tak došlo k tomu, že poslední dílčí část „Vytyčení pozemků dle 
zapsané DKM“ v ceně 225.000,- Kč bez DPH měla být realizována po uplynutí více jak 
sedmi let od sjednání ceny díla.  

2.  Zhotovitel nemohl v době podání nabídky na veřejnou zakázku v roce 2016 současnou 
situaci na trhu rozumně předpokládat. V roce 2016 nebyla do smlouvy zanesena inflační 
doložka, která by dopad inflace, která je v současné době přibližně 18 procent.  zmírnila.  
Neúměrně navýšené náklady zhotovitele jsou rovněž ovlivněny vývojem mzdových 
nákladů a v neposlední řadě rovněž výrazným růstem cen pohonných hmot. 

3. Smluvní vztah byl vzhledem ke shora uvedeným skutečnostem změněn nezávisle na vůli 
smluvních stran a došlo tak objektivně k podstatné změně okolností oproti situaci, která 
byla v době uzavření smlouvy. Vzhledem k tomu, s analogickým odkazem na ust. § 1766 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní 
strany dohodly na ukončení této smlouvy o dílo. 

4. Dnem účinnosti této dohody dochází k ukončení smlouvy o dílo uzavřené dne 26. 4. 2016. 
Smluvní strany prohlašují, že veškerá práva a vzájemné závazky vyplývající z ukončené 
smlouvy jsou zcela vypořádány a smluvní strany vůči sobě nemají z titulu ukončené 
smlouvy žádných nároků. 

5. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Ve Znojmě dne dle el. podpisu 19. 9. 2022               V Brně dne dle el. podpisu 13. 9. 2022          

 

 
 
…………………………….….                                            ……………………………………… 
            objednatel                                                                              zhotovitel 
  RNDr. Dagmar Benešovská                                              Ing. Mgr. Zdeněk Střítecký 
          vedoucí pobočky                jednatel 
 
Dokument vyhotovil a za správnost odpovídá: JUDr. Vladimír Ondroušek 


